
 

 

РОЗДОЛЬНЕНСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ 

     РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

 

      РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ  

РАЗДОЛЬНОЕ 

 

 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ 

внеочередная сессия І созыва 

 

 РЕШЕНИЕ № 419-1/15 

 

29 декабря 2015 г.                            

пгт Раздольное  
 

О ходатайстве о сохранении в Раздольненским  

районе представительства ООО «Страховая  

медицинская  компания «Крыммедстрах»   
 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                            

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах 

местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым, принимая во внимание 

обращения председателя Общественного совета муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым Рыбака В.И. от 25.12.2015 № 3-2015, 

секретаря первичного отделения пгт Раздольное № 3 ВПП «Единая Россия» 

Мышачкова М.И. от 22.12.2015, рекомендации комиссии Раздольненского 

районного совета комиссия по образованию, молодежной политике и спорту, по 

труду, социальной защите, здравоохранению, делам ветеранов, 

межнациональным отношениям от 29.12.2015, районный совет 

 

Р Е Ш И Л: 

 

          1. Направить ходатайство о сохранении в Раздольненским районе 

представительства ООО «Страховая медицинская  компания «Крыммедстрах» 

на имя министра здравоохранения Республики Крым  Голенко Александра 

Ивановича и  генерального директора ООО «Страховая медицинская  компания 

«Крыммедстрах» Сидоровой Елены Александровны (прилагается). 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подписания. 

3. Решение опубликовать на сайте Администрации Раздольненского 

района Республики Крым (http://razdolnoe-rk.ru). 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию 

Раздольненского районного совета по образованию, молодежной политике                       

http://razdolnoe-rk.ru/


  

и спорту, по труду, социальной защите, здравоохранению, делам ветеранов, 

межнациональным отношениям.   

 

 

 

Председатель  Раздольненского   

районного  совета                                  Ю.Мигаль  

                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

                                                                       

Приложение  

к  решению внеочередной  

сессии Раздольненского 

районного совета І созыва   

от 29.12.2015 № 419-1/15 

 

Министру здравоохранения 

Республики Крым  

Голенко А.И. 

 

Генеральному директору  

ООО «Страховая медицинская  

компания «Крыммедстрах» 

Сидоровой Е.А. 

 

Уважаемый Александр Иванович! 

Уважаемая  Елена Александровна! 

 

 В Раздольненский районный совет Республики Крым поступили 

обращения секретаря первичного отделения пгт Раздольное № 3 ВПП «Единая 

Россия»  Мышачкова М.И. от 22.12.2015, председателя Общественного совета 

муниципального образования Раздольненский район Республики Крым                   

Рыбака В.И. от 25.12.2015 № 3-2015, а так же устные обращения граждан 

Раздольненского района по вопросу ликвидации представительства                            

ООО «Страховая медицинская компания «Крыммедстрах». За разъяснением                      

о предстоящей ликвидации жители пгт Раздольное обратились                                      

в ООО «Страховая медицинская компания «Крыммедстрах», в связи с чем были 

даны следующие разъяснения:  ООО «Страховая медицинская компания 

«Крыммедстрах» рассматривает два варианта: 

- осуществлять функции страховой компании через многофункциональный 

центр по оказанию услуг населению созданный при администрации 

Раздольненского района; 

- каким-то образом на базе поликлиники Раздольненской больницы. 

           При этом следует учесть, что сотрудник представительства                           

ООО «Страховая медицинская  компания «Крыммедстрах» в Раздольненском 

районе с 1 января 2016 года увольняется в связи с окончанием действия 

срочного трудового договора, компания ООО «Страховая медицинская  

компания «Крыммедстрах» не собирается его продлевать, а так же еще                       

не принято управленческое решение, не согласован данный вопрос                                  

с  администрацией Раздольненского района, не оповещено население о порядке, 

месте, времени оказания услуг населению. 



  

      Вышеуказанные рассматриваемые варианты имеют существенные изъяны: 

- многофункциональный центр по оказанию услуг населению созданный при 

администрации Раздольненского района не может выполнять функции 

страховой компании как хозяйствующего субъекта действующего на 

коммерческой основе, это же обстоятельство является неприемлемым и для 

поликлиники. Имеется предположение, что оказывать услуги будет 

представительство г. Армянск, при этом порядок, место, время проведения 

приёма до сведения населения не доведены, и сама идея не выдерживает 

критики исходя из численности населения: г. Армянск - 21 987 чел., 

Раздольненский район - 30 633 чел., Первомайский район - 32 789 чел., 

транспортная доступность ограничена. 

        Стремление страховой компании оптимизировать свои расходы за счёт 

сельских районов считаем дискриминационной, которая не выдерживает 

никакой критики. 

           На основании вышеизложенного, Раздольненский районный совет 

Республики Крым ходатайствует перед Вами о сохранении в Раздольненском 

районе представительства ООО «Страховая медицинская компания 

«Крыммедстрах», так как принятое решение о ликвидации вышеуказанного 

представительства приведет к социальному взрыву в районе и массовым 

недовольствам населения.  В случае отсутствия возможности в районе получить 

медицинский страховой полис либо продлить уже существующий, граждане 

района будут лишены возможности обратиться за медицинской помощью                         

в местные медицинские учреждения. Особенно болезненно данное решение 

отразится  на гражданах, ставших родителями, на малоимущих и пенсионерах 

района. 

  

 

 

Председатель Раздольненского 

районного совета                                                                                       Ю.Мигаль 


